
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Краснояружская средняя общеобразовательная школа №2» 

Белгородская область, п. Красная Яруга, ул. Мира 1 
 
 

от «24» апреля    2025   года                                                                 №108/1 
ПРИКАЗ  

 
О внесении изменений в режим работы школы 
с 29 апреля по 23 мая 2025 года 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 
2.4.2.2821-10«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях 
выполнения протокола поручений, данных руководителям образовательных 
учреждений по итогам совещания МУ «Управление образования 
администрации Краснояружского района» от 23 апреля 2025 года (пункт 1.3. 
и 1.4.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в режим МОУ «Краснояружская СОШ №2» в части 

расписания звонков по вторникам и пятницам с целью проведения 
классных часов на период с 28.04.25. по 23.05.25. 

2. Утвердить расписание звонков и режим работы по вторникам и 
пятницам на период с 28.04.25. по 23.05.25 (приложение 1). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) обучающихся о внесении изменений в 
режим работы школы в срок до 25 апреля 2025 года. 

4. Хализовой Т.В. разместить данный приказ на сайте школы в срок до 25 
апреля 2025 года. 

5.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора 
Сорокину Е.Г., Бородко Т.Н. 

 
Директор 

МОУ «Краснояружская СОШ №2»    Голубева А. Н. 
 
 

  



Приложение 1  
к приказу по школе № 108/1 от 24 апреля 2025 года 

1-11 классы 
понедельник среда четверг вторник, пятница 

Время 
 

Продолжи 
тельность 
 в минутах 

Режимный момент Время 
 

Продолжи 
тельность 
 в минутах 

Режимный 
момент 

Время 
 

Продолжи 
тельность 
 в минутах 

Режимный 
момент 

Время 
 

Продолжи 
тельность 
 в минутах 

Режимный 
момент 

8.15-8.30 15 Урок 
безопасности 

8.15-
8.30 

15 Урок 
безопаснос

ти 

8.15-8.30 15 Урок 
безопасности 

8.15-8.30 15 Урок 
безопасност

и 

8.35-9.10 35 Внеурочная 
деятельность:  

2-11 кл. 
Разговоры о 

важном 

8.35-
9.10 

35 1 урок 8.35-9.10 35 Внеурочная 
деятельност:  

1-4 кл. 
Функционал

ьная 
грамотность 

младшего 
школьника 

5 кл. 
Семьеведени

е 
6-11 кл. 

Россия – мои 
горизонты 

8.35-9.10 35 Классный 
час 

9.10-9.30 20 Перемена 
(завтрак) 

9.10-
9.30 

20 Перемена 
(завтрак) 

9.10-9.30 20 Перемена 
(завтрак) 

9.10-9.30 20 Перемена 
(завтрак) 

9.30-
10.05 

35 1 урок 9.30-
10.05 

35 2 урок 9.30-10.05 35 1 урок 9.30-10.05 35 1 урок 

10.0510.
15 

10 Перемена  10.0510.
15 

10 Перемена  10.05-10.15 10 Перемена  10.05-10.15 10 Перемена  

10.15-
10.50 

35 2 урок 10.15-
10.50 

35 3 урок 10.15-10.50 35 2 урок 10.15-10.50 35 2 урок 

10.50-
11.00 

10 Перемена 10.50-
11.00 

10 Перемена 10.50-11.00 10 Перемена 10.50-11.00 10 Перемена 

11.00-
11.35 

35 3 урок 11.00-
11.35 

35  4 урок 11.00-11.35 35 3 урок 11.00-11.35 35 3 урок 



3 
 
11.35-
11.45 

10 перемена 11.35-
11.45 

10 перемена 11.35-11.45 10 перемена 11.35-11.45 10 перемена 

11.45-
12.20 

35 4 урок 11.45-
12.20 

35 5 урок 11.45-12.20 35 4 урок 11.45-12.20 35 4 урок 

12.20-
12.40 

20 Перемена (обед) 12.20-
1240 

20 Перемена 
(обед) 

12.20-1240 20 Перемена 
(обед) 

12.20-1240 20 Перемена 
(обед) 

12.40-
13.15 

35 5 урок 12.40-
13.15 

35 6 урок 12.40-13.15 35 5 урок 12.40-13.15 35 5 урок 

13.15-
13.25 

10 Перемена  13.15-
13.25 

10 Перемена  13.15-13.25 10 Перемена  13.15-13.25 10 Перемена  

13.25-
14.00 

35 6 урок 13.25-
14.00 

35 7 урок 13.25-14.00 35 6 урок 13.25-14.00 35 6 урок 

14.00-
14.10 

10 Перемена 14.00-
14.10 

10 Перемена 14.00-14.10 10 Перемена 14.00-14.10 10 Перемена 

14.10-
14.45 

35 7 урок 14.10-
14.45 

35 ВД2, НЗ1, 
КП3, 

Доп.О4 

14.10-14.45 35 7 урок 14.10-14.45 35 7 урок 

14.45-
15.00 

15 Перемена 14.45-
15.00 

15 Перемена 14.45-15.00 15 Перемена 14.45-15.00 15 Перемена 

15.00-
15.30 

35 ВД2, НЗ1, КП3, 
Доп.О4 

15.00-
15.30 

35 ВД2, НЗ1, 
КП3, 

Доп.О4 

15.00-15.30 35 ВД2, НЗ1, 
КП3, Доп.О4 

15.00-15.30 35 ВД2, НЗ1, 
КП3, Доп.О4 

* НЗ1 – неаудиторная занятость ВД2 – внеурочная деятельность, КП3 – консультационные площадки 9-11 классы, Доп.О4  - 
дополнительное образование. 



 


	В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821-10«Санитарно-эпидемиологические требовани...

